Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«24» ноября  2016 года                                                                                      № 24/4 -РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации «Об участии администрации Усть-Удинского района в формировании проекта Стратегии социально-экономического развития Иркутской области до 2030 года»

Принято на 24 заседании
районной Думы 6-го созыва
«24» ноября 2016 года

	Заслушав информацию начальника экономического отдела администрации Усть-Удинского района Кочкиной Л.С. об участии администрации Усть-Удинского района в формировании проекта Стратегии социально-экономического развития Иркутской области до 2030 года, руководствуясь статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию начальника экономического отдела администрации Усть-Удинского района Кочкиной Л.С. об участии администрации Усть-Удинского района в формировании проекта Стратегии социально-экономического развития Иркутской области до 2030 года принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее  решение в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                                            Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                                             С.Н.Чемезов

Приложение к решению районной Думы
районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»
[bookmark: _GoBack] от  24.11.2016 г. № 24/4 -РД

Об участии администрации Усть-Удинского района в формировании проекта Стратегии социально-экономического развития Иркутской области до 2030 года

24 Июня 2014г. Государственной Думой Российской Федерации был принят Федеральный закон №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
Стратегическое планирование - деятельность участников стратегического планирования по целеполаганию, прогнозированию, планированию и программированию социально-экономического развития Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, отраслей экономики и сфер государственного и муниципального управления, обеспечения национальной безопасности Российской Федерации, направленная на решение задач устойчивого социально-экономического развития Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований и обеспечение национальной безопасности Российской Федерации.
Стратегическое планирование в Российской Федерации осуществляется на федеральном уровне, уровне субъектов Российской Федерации и уровне муниципальных образований.
Во исполнение пункта 3.2. статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» Правительством Иркутской области разработан проект Стратегии социально-экономического развития Иркутской области до 2030 года (далее – Стратегия).
Проект Стратегии расположен на официальном сайте министерства экономического развития Иркутской области ( http://irkobl.ru/sites/economy/socio-economic/project2030/ ).
Администрация Усть-Удинского района приняла активное участие в формировании проекта Стратегии.
Для доработки раздела «Территориальное развитие» проекта Стратегии в министерство экономического развития Иркутской области направлены актуализированный перечень инвестиционных проектов Усть-Удинского района и информационная справка по перспективам развития территории, которые были учтены министерством экономического развития Иркутской области.
 Кроме того, органы исполнительной власти Иркутской области в течение 2016г.  направляли запросы в администрацию Усть-Удинского района с целью получения предложений для разработки проекта Стратегии.  Предложения были направлены в соответствующие министерства Иркутской области, обобщены ими и представлены в Стратегии.